
 

 

  
«21» июня 2024 года  № 89/6-5 

с.Верхние Киги 

 

 

Об установлении количества подлежащих проверке подписей 

избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан шестого созыва и 

депутатов Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет 

муниципального района Кигинский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

 В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26, пунктом 3 статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 

25, частью 4 статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17  мая  2023  года   №20/45-7 «О возложении на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан» и от 17  мая  2023  года   №20/112-7 «О 

возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан полномочий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета сельских поселений 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан решила: 



 

 

1. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан шестого созыва и депутатов Совета сельского 

поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва. 

2. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты. 

3. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан Белоусову В.Е. разместить настоящее решение на 

официальной странице территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в сети 

Интернет.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Хизбуллиной А.Р. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          
 

 

 

 
 


